
 
DIPARTIMENTO DI  

    MEDICINA INTERNA E SPECIALITÀ MEDICHE 

 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
segmism@uniroma1.it   

Roma, 26.02.2019 
Prot. n. 191/19 

Il Direttore del Dipartimento 
 

 
VISTA  la  Legge  9.05.1989, n. 168; 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 22 che  ha riformato la disciplina 
           per il conferimento di Assegni di Ricerca da parte delle Università; 
VISTO  lo  Statuto della Università; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del    
           07.04.2017; 
VISTA  il D.M. n. 102 del 9.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di    
           ricerca di cui alla Legge 240/10 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00, al netto   
           degli oneri a  carico dell’amministrazione; 
VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del  
          12.04.2011 e del 19.04.2011;             
VISTA  la  delibera del Consiglio di Dipartimento  del 20.12.2018, con la quale è stata approvata    
           l’istituzione di un bando per assegno di ricerca  dal titolo: “HARMONIzation and integrative 
           analysis of regional Cohorts on primary Sjogren’s Syndrome (pSS) towards improbe   
           stratification, treatment and health policy making”; 
VISTO il bando n. 12/19 del 10.01.2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento  del 25.02.201918, che ha nominato la commissione 
di concorso di cui al predetto bando; 

 
DISPONE 

 
che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli ed eventuale colloquio, per il 
bando suindicato, sia così composta: 
  
Prof. Guido Valesini 
Prof. Cristiano Alessandri 
Prof.ssa Rossana Scrivo 
 
Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione 
sul sito web del Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche e dell’Ateneo. 
     
        

      
        F.to  Il Direttore  
        Prof. Francesco Violi 

 

 

 

 

mailto:segmism@uniroma1.it

